10/11/21, 13:24 SEI/IFCE - 3142787 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3648904&infra_sistema=… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.005708/2021-01
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 PRPI/REITORIA-IFCE

ADESÃO INTERNA AO EDITAL SETEC/MEC Nº 63/2021

RESULTADO FINAL DAS SUBMISSÕES INTERNAS

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais, por
intermédio do Polo de Inovação do IFCE, da Pró-reitoria de Extensão (PROEXT) e Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
(PRPI), torna pública o resultado final das submissões internas do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 PRPI/REITORIA-IFCE.

EIXO I

Sequencial Título do projeto Nota Geral Status do recurso Status do projeto
EI.1 Lagosta de Icapuí – Ceará 98,0 - Classificado

EI.2 DIAGNÓSTICO DE INDICAÇÃO GEOGRÁFICA DA
CHAPADA DO APODI – PERÍMETRO JAGUARIBE – APODI 78,5 Indeferido Classificado

EI.3 IG - Mel do Baixo Vale do Jaguaribe 75,0 - Classificável

EIXO II

Sequencial Título do projeto Nota Geral Status do recurso Status do projeto
EII.1 IG - Manta de carneiro dos Inhamuns - Ceará 92,0 - Classificado
EII.2 IG - Laranja de Russas 66,5 - Classificado

Apresentação em ordem decrescente de notas, seguindo o estabelecido no item 4.4 do edital.

Foram considerados classificados os 2 (dois) projetos do Eixo I com maiores notas e 2 (dois) projetos do Eixo II com maiores

notas, considerando o disposto no item 1.1 c/c o item 4.2 do edital.

Os proponentes dos projetos deverão, conforme estabelecido no item 5.2.2 SETEC/MEC Nº 63/2021, submeter os respectivos

projetos no sistema de submissão das propostas (disponível no link https://www.linhares.ifes.edu.br/selecao/), até o final do dia 11 de novembro
de 2021, para que a responsável institucional, nomeada pela Portaria nº. 1168/GABR/REITORIA, de 07 de outubro de 2021 (documento SEI
3044798), indique os projetos classificados nesta chamada interna na proposta institucional do IFCE no prazo estabelecido no edital SETEC/MEC
Nº 63/2021.

JOELIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO
Pró-Reitora de Extensão

SARAH MESQUITA LIMA
Diretora do Núcleo de Inovação Tecnológica

Documento assinado eletronicamente por Sarah Mesquita Lima, Diretor(a) do Núcleo de Inovação Tecnológica, em 10/11/2021, às 11:24,

https://www.linhares.ifes.edu.br/selecao/

10/11/21, 13:24 SEI/IFCE - 3142787 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3648904&infra_sistema=… 2/2

com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 10/11/2021,
às 11:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-Reitor(a) de Extensão, em 10/11/2021, às 11:42, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3142787 e o código CRC 35383D64.

23255.005708/2021-01 3142787v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0